

طی اطلاعیه‌ای اعلام شد؛

آغاز فرایند گزینش پذیرفته‌شدگان آزمون استخدامی آموزش و پرورش

■ در حالی که حدود یک هفته به چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری باقی مانده، عضو شورای عالی آموزش و پرورش توصیه‌هایی از جنس آموزش و پرورش به رئیس دولت چهاردهم دارد و علاوه بر اینکه خواستار ارتقای جایگاه بزرگترین وزارتخانه کشور است، از درهای این وزارتخانه و راه‌های علاجش گفت و از رئیس‌بعدی قوه مجریه خواست علاوه بر اجرای سند تحول بنیادین، عدالت آموزشی را نیز در سراسر کشور ساری و جاری کند.



گروه علمی و آموزشی – مهدی نوید ادهم اولین و اصلی‌ترین نکته‌ای که رئیس‌جمهور آینده باید به آن توجه کند را ارتقای جایگاه آموزش و پرورش بدلیل نقش آن در فرایند تربیت نیروی انسانی و توسعه کشور دانست و اظهار کرد: رئیس‌جمهور به عنوان مهمترین مقام اجرایی کشور باید اعلام کند نسبت به کیفیت آموزش و پرورش و ارتقایش چه دیدگاهی دارد و آیا به آن به عنوان نهادی موثر در فرآیند توسعه اعتقاد دارد؟ چرا که در این صورت باید برای ارتقای کیفیت این نهاد و بهبود آن برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری کند؛ در غیر این صورت آموزش و پرورش در اولویت‌های دوم، سوم و چهارم دولت آتی قرار خواهد داشت.

لزوم درمان دردهای مزمن وزارت آموزش و پرورش توسط رئیس‌جمهور دولت چهاردهم

وی با بیان اینکه علی‌رغم نگاه‌های شوق‌انگیز امام(ره) و مقام معظم رهبری طی چند دهه گذشته نسبت به آموزش و پرورش اما در مقام عمل، سیاستگذاری‌ها نشان داده آموزش و پرورش در اولویت اول هیچکدام از دولت‌ها نبوده است تاکید کرد: به همین دلیل است که مشکلات وزارت آموزش و پرورش به عنوان مهمترین مسئله در اولویت‌ها در طول زمان انباشته و برخی از آنها به دردهایی مزمن تبدیل شده‌اند که لازم است رئیس‌جمهور دولت چهاردهم با اشتراف به این امر و برنامه‌ریزی، در پی درمان این درد باشد.

گله‌ای از عدم حضور روسای جمهور در جلسات شورای عالی آموزش و پرورش

دبیرکل سابق شورای عالی آموزش و پرورش ادامه داد: روسای جمهور در طول این دهه‌ها همواره درگیر مسائل اجرایی روزمره و رفع مشکلات کشور بودند، حال آنکه نتایج سیاستگذاری در آموزش و پرورش در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدایی‌ای از شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

▼ **عقود نسایی** - روشی نوین در روابط خانوادگی است که به جای تعهد دائمی، بر اساس توافق طرفین شکل می‌گیرد.

۱- از البسه زمستانی - مفضل این روزها ۲- شریف و محترم - گروه مردم چادرنشین - از تفکلات ۳- تیم فرانسوی - دست‌نویس - هم‌سنگ - مایه حیات ۴- آب داوری کشتن حشرات - نغمه - باطل‌کننده ۵- قدرت - پرده‌دردی و بی‌شرمی - اثر جامی ۶- زانگه خلیل‌الله - کالا - جانور تک‌سولوی ۷- بندر پوشهر - نقاش - یکی از صنایع دستی که بیشتر نقش چهارخانه دارد ۸- نشان‌ه اسم صدر - روشی در روانکاوای - حرفی برای دهان کجی ۹- ضد «نرم» - یکی از لوازم التحریر - کشور همیشه بهار ۱۰- گیاهی برای بهبود عملکرد دستگاه گوارش - حیوانی میکار - درختی از تیره مخروطیان ۱۱- چشمه پرآب - کشور «کوالالمپور» - حکم ۱۲- کادو - پیوند مکان - حرفیان ۱۳- پرگومی زند - آهنگ یا نوا - نام «دکارت» - برجستگی تهِ گیوه ۱۴- خورشید - لکن - رنگی شبیه رنگ زرد ۱۵- مرض کودکانه - ضبط اموال

▼ **عمودی**:

۱- یکی از رشته‌های رزمی - ساکنین قطب ۲- حوض، فواره - اخذ کردن - امر به روفتن ۳- اثر «ماتیسن» - چوپان - ظرفی برای نقت دادن - وظیفه و عمل ۴- مزاج - مخترع ماشین بخار - از اعداد ترتیبی ۵- روش - مورخ یونان باستان - کشور باستانی ۶- اهداف - سازی سمعی و زهی - پدش‌شعریوان قبل از میلاد ۷- اضافه‌کردن در فضای مجازی - سهیلات - دانشمند گرم ۸- رشته‌ای علمی ۹- مانند - قانون چنگیز - دروازه‌بان - کاندوئی‌خانه ۱۰- به حساب رسنده - راهی سفر - کشاورز ۱۱- نوعی بازی - دامن بلند - صادرات ما ۱۲- بی‌آبرو، بدنام - چشم به اموال دیگران دارد - سالک ۱۳- قرض - مخفف خاموش - ابزار در و پنجره - بر سفید ۱۴- پایداری در دوستی - زست بازیگر - جمع مبنی ۱۵- بازیگر فیلم «رود و خروج ممنوع» (روی پرده سینما) - سخنان ناروا و زشت

▼ **افقی**:

جدول ویژه ۱- خودروی کودک نوپا - زحل ۲- ایالت آمریکا - سپهر - دورویی ۳- به تعبیری شکم! - پیسوند از بین برنده - مکمل آموزش - فرزتوت ۴- قانون چنگیز - اکزما - رستگار ۵- یکی از محله‌های شمال تهران - چوب‌دستی قلندر - ملکه ۶- توانگری - واحد شمارش صابون - واحد مقیاس طول ۷- تصور - دانه‌ای مطر و ضد نفخ - حکم دادگاه ۸- فحش - قیزیکدان معاصر که در رشته مکانیک کوانتوم فعالیت می‌کند - سطح ۹- خشک‌رفار - شهر «کلبسای چویان» در آذربایجان

علمی و آموزشی

آموزش و پرورش برای تربیت کودکان غافل نشود

وی تاکید کرد: همه پژوهش‌ها و نظرات صاحب‌نظران اذعان دارند اگر ایران می‌خواهد به توسعه پایدار برسد باید در آموزش و پرورش سرمایه‌گذاری کنیم؛ اگر بدنبال توسعه پایدار دراز مدت هستیم، کودکان امروز را باید خوب تربیت و شایستگی‌های لازم را در آنها ایجاد کنیم تا آینده بهتری داشته باشیم و دولت چهاردهم از این موضوع غافل نشود.

رئیس‌جمهور، وزیر برای آموزش و پرورش انتخاب کند که توان اجرای سند تحول بنیادین را داشته باشد

نویدادهم اشاره‌ای هم به سند تحول بنیادین داشت و ضمن بیان اینکه آموزش و پرورش مشکلات فراوانی دارد عنوان کرد: نیمی از متخصصان و صاحب‌نظران کشور در پرسه طولانی ۴ و ۵ساله‌سندی را تدوین کردند به نام سند توسعه آموزش و پرورش و یا سند تحول بنیادین که به تصویب شورای عالی آموزش و پرورش و شورای عالی انقلاب فرهنگی رسید و از سوی مقام معظم رهبری نیز تایید شد؛ این سند پس از آنکه همه قوت‌ها، ضعف‌ها، فرصت‌ها و تهدیدها را احصاء کرد، برای بسرون رفت از مشکلات نیز راهکارهایی ارائه کرد؛

که بر اساس آن پیشنهاد می‌کنم رئیس‌جمهور بعادی، وزیر برای وزارت آموزش و پرورش انتخاب کند که با شاخص‌های سند تحول آشنا و بدان باور و توان فکری و عملی برای اجرایی‌کردنش را داشته باشد.

دولت بعادی برنامه جدیدی ارائه ندهد؛ سند تحول را اجرا کند

وی ادامه داد: معتمد وزیر دولت چهاردهم برنامه جدیدی ارائه ندهد بلکه همین سسن‌بنیادین را عملیاتی کند. اگر سند تحول به درستی اجرا شود، بخش زیادی از مشکلات آموزش و پرورش رفع خواهد شد و بدین ترتیب آموزش و پرورش در تراز نظام و آرمان‌ها و اهداف و شان مردم ایران خواهیم داشت. اگر آموزش و پرورش در جایگاه واقعی خود قرار گیرد، می‌تواند زمینه‌ساز تربیت شهروندانی خلاق و کارآفرین باشد و اینگونه است که با رفع مشکلات از بین‌النسلی شدن

می‌سنجیم هم می‌توانیم این تفاوت را ببینیم؛ یا حتی ۹۰درصد پذیرفته شدگان المپیادها از چند شهر بزرگ هستند لذا آموزش و پرورش باکیفیت که دانش‌آموزان بتوانند با هم به طور عادلانه رقابت کنند را نمی‌بینیم حال آنکه استعداد‌های زیادی در مناطق مختلف کشور وجود دارند که شناسایی نشده‌اند و پرورش درباره‌اش گفت: عدالت را به چند بخش تقسیم می‌کنم؛ یکی از آنها عدالت سخت‌افزاری که بسیار پرهزینه است.

آموزش و پرورش موفق شده بستر حضور دانش‌آموزان در هر سنی را در مدرسه فراهم کند و اکنون تمامی لازم‌التعلیم‌ها چه دختر و چه پسر از هر قومیتی و مذهبی شرایط حضورشان در آموزش و پرورش فراهم آمده و از این منظر آموزش و پرورش موفق شده عدالت را جاری کند اما از نظر کیفیت، عدالت برقرار نیست به طوری‌که معلمان، قضا و ساختمان و امکاناتی که در شهرها فراهم شده، در مناطق روستایی و محروم بسیار کم‌رنگ‌تر است و این یعنی بی‌عدالتی؛ بنابراین می‌توان گفت عدالت کیفی در بخش‌های مختلف کشور یکسان فراهم نشده که این‌س قابل تعقل است چون در مناطق مرزی و حاشیه‌ای و کمتر

عوض شورای عالی آموزش و پرورش افزود: در مقابل تعدادی از مدارس غیردولتی در یکسری از شهرهای بزرگ وجود دارد که با

تدوین سند تحول بحث رتبه‌بندی را مطرح کردیم به هیچ وجه هدف صرفا تامین حقوق معلمان و افزایش آن نبود بلکه هدف انگیزه‌دادن به معلمان برای ارائه خدمات بهتر و ارتقای فعالیت‌های آموزشی و تربیتی بود تا معلمی که بیشتر برای بچه‌ها وقت می‌گذاشت و با روش تدریس جدید کلاس داری می‌کرد و ... رتبه برتری می‌یافت و اگر ایسن اتفاق می‌افتاد، گفته شد در حقوق هم تفاوتی دیده شود اما در عمل این گونه شد که برای افزایش حقوق معلمان از رتبه‌بندی استفاده شد بدون اینکه کیفیت کار

را ارتقاء دهیم. وی ادامه داد: معلمان با مشکلات معیشتی دست و پنجه نرم می‌کنند و دولت برای افزایش حقوق دنبال مکانیزمی بود لذا از نام و مکانیزم رتبه‌بندی که آماده بود استفاده کرده هرچند افزایش حقوق فرهنگیان اقدامی خوب بود اما در عمل هدف سند تحول محقق نشد، امید می‌رود رتبه‌بندی در جایگاهی قرار گیرد که سند تحول انتظارش را دارد یعنی «ایجاد رقابتی سالم بین معلمان برای ارتقای کلاس درس و آموزش و پرورش».

اغلب منتقدان کتابهای درسی، از آخرین تحولات محتوایی آموزش و پرورش

معلمان با مشکلات معیشتی دست و پنجه نرم می‌کنند و دولت برای افزایش حقوق دنبال مکانیزی بود لذا از نام و مکانیزم رتبه‌بندی که آماده بود استفاده کرد؛ هر چند افزایش حقوق فرهنگیان اقدامی خوب بود اما در عمل هدف سند تحول محقق نشده که امید می‌رود رتبه‌بندی در جایگاهی قرار گیرد که سند تحول انتظارش را دارد یعنی «ایجاد رقابتی سالم بین معلمان برای ارتقای کلاس درس و آموزش و پرورش».

مکانیزم خاصی همچون معدل بالای ۱۸، دانش‌آموزان را جذب می‌کنند و کلاس‌های فوق‌العاده برگزار می‌کنند که قبولی زیادی هم در کنکور دارند؛ لذا هر چند قدران مدارس غیردولتی هستیم اما این دیدگاه که همه مدارس غیردولتی از مدارس دولتی بهتر هستند را قبول ندارم. **«رتبه‌بندی معلمان» از هدف اصلی و اولیه خود دور شد** نوید ادهم در ادامه با اشاره به بحث رتبه‌بندی معلمان در خصوص اینکه آیا این طرح بدرستی اجرا و توانسته شان و مرتبه معلم را حفظ و ارتقاء دهد گفت: زمانی که ما در

سامسونگ نام «گلکسی واچ اولترا» را تأیید کرد

اولترا در مدل ۲۷ میلی‌متری LTE در دسترس قرار خواهد گرفت؛ البته ممکن است سامسونگ مدل‌های دیگری از واچ اولترا را نیز معرفی کند. گلکسی واچ اولترا احتمالاً از ساختار بدنه تیتانیومی گرید ۵ استفاده خواهد کرد و باتری بزرگ‌تری نسبت به مدل‌های کنونی ساعت هوشمند سامسونگ خواهد داشت. گلکسی واچ اولترا در جریان رویداد گلکسی گرفت. این اطلاعات اکنون حذف شده است؛ اما Mobiles ۹۱ توانست اسکرین‌شاتی از آن تهیه کند. طبق اسکرین‌شات فاش شده، گلکسی واچ



گروه علمی و آموزشی – وب‌سایت رسمی سامسونگ به‌طور

قشقای ؛ نیسان و ادامه یک شاسی بلند موفق در بازار جهانی

های اصلی، جلونچره و سپر میزبان تغییرات متفاوتی بوده‌اند. در قسمت عقب نیز چراغ‌ها و سپر جدید را داریم تا چهره‌ای جذاب‌تر از قشقای‌ای ارائه شود.ریگ‌های آلومینیومی در اندازه‌های ۱،۸ و ۲،۰ اینچی با توجه به نوع خرید مشتری و هزینه‌ای که پرداخت می‌کند، زیر مدل‌های مختلف قشقای جدید قرار می‌گیرند.قشقای جدید در قسمت پیش‌رانه همانند گذشته نوع بالایی را همراه دارد که شامل نمونه‌های ۱۲۸ اسب بخاری هیبریدی ملایم و ۱۸۷ اسب بخاری هیبریدی کامل می‌شود. سامانه تمام چرخ محرک نیز به‌عنوان آپشن تریم ارائه می‌شود. تریم هیبریدی نیسان قشقای با نام تی-پاور



مذکور است که از سال ۲۰۰۷ تاکنون به رکورد فروش ۴ میلیون دستگاه رسیده است. در فیس لیفت جدید قشقای و به‌طور خاص در پروفایل، دماغه، چراغ

گروه علمی و آموزشی – نیسان از فیس لیفت جدید قشقای و رونمایی کرده است. قشقای یکی از موفق ترین محصولات کمپانی ژاپنی

تبلت‌های هواوی منتشر خواهد شد. فعلا اطلاعات فنی زیادی از سری میت ۷۰ نمی‌دانیم. گفته می‌شود که میت ۷۰ و میت ۷۰ پرو به تراشه پنچ نانومتری جدید مجهز خواهند شد؛ تراشه‌ای که توسط شرکت SMIC ساخته می‌شود. سری میت ۷۰ احتمالاً از مکانیزم دوربین جمع‌شونده مشابه هواوی پیسورا ۷۰ اولترا و جدیدترین حسگر Omnivision بهره خواهد برد.

تولید و توزیع آب معدنی در سراسر جزیره، تحویل در محل کیش نوش

اقتصاد کیش

خوشبختانه آموزش و پرورش از نظر محتوای برنامه درسی، تحولات جدی و خوبی در سال‌های اخیر طبق سند موجود آورده است. مثلاً آموزش مهارت‌های زندگی وارد کتاب‌های درسی شده است و یا تلاش شده حافظه محوری افراطی از کتاب‌های درسی کنار برود که بدین منظور هم کتاب‌های کار و فناوری و تفکر و پژوهش را حتی در مقطع ابتدایی داریم تا اینگونه از حافظه‌گرایی دوری کنیم.

لزوم تداوم سیاست ارائه آموزش‌های مهارتی به دانش‌آموزان و تربیت نیروی انسانی ماهر

وی با بیان اینکه یکی از اهداف سند و برنامه درسی ملی که بسیار مورد تاکید است بحث آموزش‌های مهارتی و فنی و حرفه‌ای و وسق دادن دانش‌آموزان به این سمت است، گفت: زمانی این کار تحت عنوان توسعه متوازن رشته‌های تحصیلی مطرح و پیش‌بینی شد که در برنامه توسعه پنجم و ششم تا ۲۸ درصد اجرایی و دانش‌آموزان وارد مدارس فنی حرفه‌ای و کار دانش شوند؛ به این هدف نزدیک هم شدیم اما برخی خانواده‌ها همراهی نکردند و تاکیدشان برای ورود فرزندان‌شان به رشته تجربی و ریاضی بود؛ حتی فشار اجتماعی باعث شد دولت وقت آموزش و پرورش را از این اقدام مفید بازداشته و بگوید «درهای مدارس را باز کنید تا بچه‌ها در رشته‌ای که دوست دارند وارد شوند و شنسا سیاستگذاری نکند تا هادایت تحصیلی را انجام دهند.»

نوید ادهم تاکید کرد: با سیاست سوق دادن بچه‌ها به سوی رشته‌های مهارتی و فنی و حرفه‌ای بسیار موافقم و احساس می‌کنم فضای اجتماعی و دانش خانواده‌ها برای اجرای این امر فراهم شده است، روزگاری بچه‌ها با معدل ۱۰ و ۱۱ هنرستان می‌رفتند اما الان شاهدیم با معدل بالا به این سمت می‌روند؛ این امیدبخش است تا بخشی از دانش‌آموزان مستعد کشور به سمت آموزش‌های مهارتی سوق یابند تا اینگونه با مهارت‌آموزی دانش‌آموزان، نیروی انسانی ماهر تحصیل جامعه دهیم. انتظار می‌رود این سیاست توسط دولت چهاردهم نیز تداوم یافته و به‌روطه فراموشی سپرده نشود.

یک جدول با دو شرح

جدول روزنامه دارای دو «شرح عادی و ویژه» است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدایی‌ای از شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

۴۴۹۳

شرحی - در اثر التهاب نای و حنجره ایجاد می‌شود
۱۰- کلمه تصدیق است - خشک و سفت - کوه
۱۱- نام دخترانه - جزیره «ژاپن» - از اناجیل
۱۲- رونده - از شرکت‌های تولید لاستیک - هویدا
۱۳- نفیس سوخته‌دلان - بندر فرانسه - انداختن - مطابق روز
۱۴- جهت - شیرینی سنتی ایرانی - جشن هم‌فرویدن
۱۵- عود نسایی - برادر خواهر غیر هم‌خون

▼ **عقود نسایی** - روشی نوین در روابط خانوادگی است که به جای تعهد دائمی، بر اساس توافق طرفین شکل می‌گیرد.

۱- سرگردان - حق‌الشرب - اسپوژه‌ای در ایران باستان
۲- در دست راننده - آرامش و بی‌حرکتی - زمان
۳- نمایش فیلم - حرف‌گزینش
۴- امضای گد زنامه - قفل کمربند - غلاف شمشیر

۱۵ ۱۴ ۱۳ ۱۲ ۱۱ ۱۰ ۹ ۸ ۷ ۶ ۵ ۴ ۳ ۲ ۱

۱
۲
۳
۴
۵
۶
۷
۸
۹
۱۰
۱۱
۱۲
۱۳
۱۴
۱۵

▼ **افقی**:

جدول ویژه ۱- خودروی کودک نوپا - زحل ۲- ایالت آمریکا - سپهر - دورویی ۳- به تعبیری شکم! - پیسوند از بین برنده - مکمل آموزش - فرزتوت ۴- قانون چنگیز - اکزما - رستگار ۵- یکی از محله‌های شمال تهران - چوب‌دستی قلندر - ملکه ۶- توانگری - واحد شمارش صابون - واحد مقیاس طول ۷- تصور - دانه‌ای مطر و ضد نفخ - حکم دادگاه ۸- فحش - قیزیکدان معاصر که در رشته مکانیک کوانتوم فعالیت می‌کند - سطح ۹- خشک‌رفار - شهر «کلبسای چویان» در آذربایجان

۱۵ ۱۴ ۱۳ ۱۲ ۱۱ ۱۰ ۹ ۸ ۷ ۶ ۵ ۴ ۳ ۲ ۱

۱
۲
۳
۴
۵
۶
۷
۸
۹
۱۰
۱۱
۱۲
۱۳
۱۴
۱۵

۱۵ ۱۴ ۱۳ ۱۲ ۱۱ ۱۰ ۹ ۸ ۷ ۶ ۵ ۴ ۳ ۲ ۱

۱
۲
۳
۴
۵
۶
۷
۸
۹
۱۰
۱۱
۱۲
۱۳
۱۴
۱۵

۱۵ ۱۴ ۱۳ ۱۲ ۱۱ ۱۰ ۹ ۸ ۷ ۶ ۵ ۴ ۳ ۲ ۱

۱
۲
۳
۴
۵
۶
۷
۸
۹
۱۰
۱۱
۱۲
۱۳
۱۴
۱۵

۱۵ ۱۴ ۱۳ ۱۲ ۱۱ ۱۰ ۹ ۸ ۷ ۶ ۵ ۴ ۳ ۲ ۱

۱
۲
۳
۴
۵
۶
۷
۸
۹
۱۰
۱۱
۱۲
۱۳
۱۴
۱۵

۱۵ ۱۴ ۱۳ ۱۲ ۱۱ ۱۰ ۹ ۸ ۷ ۶ ۵ ۴ ۳ ۲ ۱

۱
۲
۳
۴
۵
۶
۷
۸
۹
۱۰
۱۱
۱۲
۱۳
۱۴
۱۵